
Pagina 1 di 5  - Det. N.  3404 del  06/10/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 3404 DEL 06/10/2022

Servizio Personale

OGGETTO: AVVISO DI MODIFICA E RIAPERTURA DEI TERMINI DEL  BANDO DI 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A 

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 3 UNITA' PER IL PROFILO DI: 

"ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO/CONTABILE" 

(CATEGORIA GIURIDICA D1) – ELENCO DEGLI AMMESSI ALLA PROVA 

SCRITTA 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 Richiamata la deliberazione del Commissario Straordinario n.95 del 14/07/2020, assunta con i 

poteri della Giunta, con la quale  è stato approvato il Piano dei Fabbisogni del personale 

2020/2022 e il Piano annuale delle assunzioni anno 2020;

Richiamata, altresì,  la deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 13/04/2021 con la quale 

è stato approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale “Triennio 2021-2023 e il Piano 

annuale delle assunzioni anno 2021”;

Viste le necessarie autorizzazioni ai sensi dell’art.243 D.Lgs. 267/00 da parte della COSFEL 

(Commissione per la stabilità finanziaria degli Enti Locali), nel caso in cui l’Ente risulti 

strutturalmente deficitario, che dovrà essere ottenuta prima di procedere all’assunzione;

Vista, altresì,  la determinazione dirigenziale n. 1223 del 13/04/2022  avente ad oggetto “Avviso di 

modifica e riapertura dei termini del bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per 

l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n.3 unità per il profilo di Istruttore direttivo 

amministrativo/contabile cat. D1 – Approvazione”;

Vista la determinazione dirigenziale n. 2146 del 23/06/2022 avente ad oggetto “Avviso di modifica 

e riapertura dei termini del  bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione a 

tempo pieno ed indeterminato di n. 3 unita' per il profilo di: "Istruttore direttivo 

amministrativo/contabile" (categoria giuridica D1) – Ammissione con riserva ed esclusione dei 

candidati”;



Pagina 2 di 5  - Det. N.  3404 del  06/10/2022

Vista la  nota prot. n. 0084982/2022 del 04/10/2022, a firma del segretario della Commissione, dott. 

Vincenzo Scarpa,  ove  previa  verifica dell’effettivo possesso dei requisiti e della veridicità delle 

dichiarazioni dei candidati ammessi con riserva alla prova preselettiva, trasmetteva l'elenco 

definitivo dei   n. 60 candidati ammessi alla prova scritta;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147 

bis del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che la presente determinazione rientra nella tipologia di atti per cui è prevista la 

pubblicazione on line obbligatoria, ai sensi dell’articolo 23 del D.Lgs. 33/2013, come modificato 

dal D.Lgs n.97 del 2016;

Dato atto che dal presente provvedimento non consegue alcun onere finanziario a carico dell’ente e 

pertanto non è richiesto il visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria;

Visti:

- Il vigente Regolamento sulla disciplina dei concorsi pubblici e delle altre procedure di assunzione 

presso il Comune di Andria;

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

-  il vigente Statuto Comunale;

-  il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., recante “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali”;

- con Deliberazione  di Consiglio comunale n.37 del 29/06/2022 ha approvato il  

“Bilancio di previsione finanziario 2022/2024 e documenti allegati (art. 11 D.Lgs. 

n.118/2011) – Approvazione”;

-  con Deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 29/06/2022 ha approvato il 

“Rendiconto della gestione per l'anno 2021 ai sensi dell'art. 227 del D.Lgs . 267/2000. 

Approvazione”;

- la  Deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 29/06/2022 con cui è stata 

approvata la nota di aggiornamento al  DUP  2022/2024;

- con Deliberazione di Giunta comunale n.138 del 19/07/2022 ha approvato il “Piano 

della Performance 2022-2024: PDO e PEG su base triennale. Approvazione”.



Pagina 3 di 5  - Det. N.  3404 del  06/10/2022

     

Dato atto che che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, curata dalla Dirigente 

del Servizio Risorse Umane, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Ritenuta la propria competenza in qualità di Dirigente incaricata del Servizio Risorse Umane, 

giusta decreto sindacale n.1022  del 29/09/2022;     

Tutto ciò premesso

D E T E R M I N A

1) di ammettere alla prova scritta del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione a 

tempo pieno ed indeterminato di n. 3 unità per il profilo di Istruttore direttivo 

amministrativo/contabile cat. D1, ex art. 4 bis del vigente regolamento  sulla disciplina dei 

concorsi pubblici, n. 60 candidati ammessi a seguito di prova preselettiva, così come 

riportati nell'elenco di cui all'allegato A), trasmesso con nota prot. n. 0084982/2022 del 

04/10/2022, dal segretario della Commissione esaminatrice, che costituisce  parte integrante 

e sostanziale del presente provvedimento;

2) di dare atto che l'assunzione conseguente all'espletamento  del presente concorso pubblico 

resta subordinata  all'approvazione da parte della competente Commissione per la 

Stabilità finanziaria degli Enti Locali (COSFEL);

3)  di trasmettere il presente provvedimento alla Commissione Esaminatrice;

4) di attestare che non sussistono, né in capo all’istruttore, né in capo al dirigente, situazioni di 

conflitto di interesse, anche potenziale, tali da pregiudicare l’esercizio imparziale delle 

funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto;

5)  di attestare che non sussistono, né in capo all’istruttore, né in capo al dirigente cause di 

conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, 

comma 9, lett. e) della legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 

35-bis del d.lgs. n. 165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni di cui all’art. 9, comma 

1, del piano triennale anticorruzione;

6) di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio 

provinciale, saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 del d.lgs. n. 

33/2013, così come modificato dal  dal D.Lgs. n. 97/2016.



Pagina 4 di 5  - Det. N.  3404 del  06/10/2022

 

 



Pagina 5 di 5  - Det. N.  3404 del  06/10/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3404 DEL 06/10/2022

OGGETTO: AVVISO DI MODIFICA E RIAPERTURA DEI TERMINI DEL  BANDO DI 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO 
ED INDETERMINATO DI N. 3 UNITA' PER IL PROFILO DI: "ISTRUTTORE DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO/CONTABILE" (CATEGORIA GIURIDICA D1) – ELENCO DEGLI 
AMMESSI ALLA PROVA SCRITTA 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

 Il Responsabile  del Servizio Personale
Ottavia Matera / INFOCERT SPA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 

digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 

http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 

riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 

l’accesso agli atti della Citta' di Andria”



Concorso per titoli ed esami per l’assunzione a tempo indeterminato e

pieno di n. 3 unita’ per il profilo di Istruttore Direttivo

Amministrativo/Contabile Cat. D1, di cui n.1 posto con riserva

Elenco Ammessi 

PROVA SCRITTA

(Elenco, in ordine di graduatoria, dei candidati ammessi a seguito di prova preselettiva)



NOMINATIVO

1 CAPUZZOLO FRANCESCO

2 MISINO NICOLA

3 NOVIELLO EMILIA

4 PILONE SEBASTIANO

5 MARINO FRANCESCA

6 GIORGIO POTITO

7 FIORE MARINA

8 MURRONE FRANCESCA

9 DI BUDUO FABRIZIO

10 MARRONE MARIA GRAZIA

11 LOMBARDI PASQUALE

12 GIAMPAOLO ANTONIA

13 DIMICCOLI ALESSIA

14 LOSAPPIO MARIANGELA

15 MONTANARO MARIA SANTA

16 DI GIULIO ANTONIO NICOLA

17 LORUSSO MICHELE

18 NAPOLITANO FRANCESCO (11/04/1992)

19 ALLEGRETTA ANTONIO

20 LOIODICE EDOARDO

21 BALZANO VINCENZA

22 MERAFINA MADDALENA

23 SPADAVECCHIA VINCENZO

24 FORTUNATO FRANCESCA

25 PATRUNO ANNA MARTA

26 ALTAMURA ROSANNA

27 ATTIMONELLI RICCARDO

28 LIONETTI ISABELLA

29 DESIDORO FRANCA

30 ACCLAVIO FRANCESCA

31 RINALDI GIUSEPPE

32 SCARANO LUCIA

33 VERARDO LAURA

34 LABROCA SIMONA

35 PRODON GRAZIA

36 SOLDANO RICCARDINA

37 ZAGARIA RICCARDINA

38 DI GIOIA VITO NICOLA

39 LOPOPOLO FRANCESCA

40 BALZANELLI JOLANDA

41 CUOCCI FELICE

42 PALUMBO FRANCESCO

43 DE ROSA LIBERATA

44 MONOPOLI IPPOLITA

45 NAPOLITANO FRANCESCO (11/03/1979)

46 LABIANCA ARCANGELA

47 BONADIES ILARIA

48 CAMPANALE GRAZIA

49 DIMASTROCHICCO ANGELA RAFFAELLA

50 TACCARDI ROSANNA

51 PALMIERI PASQUALE

52 POMO PASQUALE

53 MINO MIRELLA



54 FERRI SEBASTIANO

55 DELVECCHIO ANTONIO

56 GIORGIO ANGELO

57 NOVELLI MARIANGELO

58 GALENTINO MARIANGELA

59 MORRA ELENA CELESTE

60 LOTITO ROSSELLA


